D d d d      Etatun,

## Mythologæ

starunt, cuius humor in plenilunio confert parturientibus, & incremento plantarum, & conseruandis animalibus, quænata sunt. Atque eisdem saeculatis autorem & principem solem esse dixerunt, quem idcirco & medicæ artis peritum, & sanitatis ac pestilentiaz moderatorem putarunt. Nam cum mediocritas, temperiesque caloriz, & graditas ac magnitudo per illum sit, merito hæc facultas illi tributa est. Poœta demonstrarunt omnia diuina prouidentia gubernari, nihilque esse quod sine Dei auxilio diutius possit confitescere. Solem esse Dei ministrum, per quem omnia suot & nascuntur, cum in miscet elementa, è quorum commitionibus nascuntur omnia. Animas hominum esse immortales, quæ, postquam fuerint his corporibus exolutæ, pro suis meritis vel præmis, vel supplicia sortiantur. Deum adesse ubique hominibus quiduis facientibus. Nemini licere clam esse scelerato. Solum innocentiam intrepidas animas mortuorum ad seuerissimorum iudicium presentiam deducere. Acque ut summatis complectat, omnem Dei & Naturæ diligentiam, quæ ad elementa, vel ad corpora ex his composita, vel ad simplex illud ac diuinum vocatum supernum corpus pertinet, per fabulas explicat. Atque exdem tabulæ non minus ad informandos mores conserebant, cum significarent Deorum cultum & religionem à nemine posse impune negligi. omnia diuinæ prouidentiaz esse obnoxia, nihilque carere Dei presentia. Deum fanere humanæ iaduillitz. Dæmones Dei nimios nobis semper consulere, atque recta suggerere consilia. Sapientiam rem esse Deo gratissimam, maximeque à Deo diligè sapientem. omnium scelerum grauiſſimam esse auaritiam, quæ omnia & humana & diuina iura, cultumque vel ipsius Dei pellendare consuevit; cum nihil sit tam sanctum, quod non auaritia violare soleat. Neminem esse posse auarum, qui idem sit vir bonus. omnibus necessariam esse sapientiam, sed principibus hominibus præsertim. Opum eximiam præstantiam neque vili utilem esse, neque necessariam: cum brevis sit omnino fructu illorum, quæ diurnis laboribus comparaueris. omnem eximiam opulentiam deuitandam, ut infidiliis plenam. Iustissimas esse opes, quæ ex agrorum cultu proueniunt. Naturam paucis esse contentam, ratiuos esse, qui plura quam opus habeant, per aliorum iniurias & assiduos labores sibi parate contendant. Nullam esse opum, honorum, libidinum, rerumq; huiusmodi satietatem. Ab omni ambitione abstinendum, cum honores qui vel imperitis, vel immeritis deferuntur, & ipsi, & iis qui detulerunt, aliquando fiant calamitosi. Nihil esse à Deo petendum proprium, nisi quod videatur illi nobis conferre. omnium mortalium statum esse inconstantissimum. Neminem impurum posse Dei ultionem deuiriare. Legem esse hominum Reginam. Belluarum esse armis, at hominum ratione disceptare. Nemini scelerato confidere oportere. Principum gratiam nulli impuro esse firmam diutius. Qui semel à recto deseuierit, legesque contemnere didicerit, is pollea sit ad omne improbitas genus propensus. Si quis voluptatum imperium semel & quo animo patiatur, illum postea variarum belluarum ac ferarum formam induere. Neminem posse sati sibi à voluptatibus cuperare, nisi diuinam opem implorauerit, & ab illa adiuetur; quare temperans putandus est Dei amicus. opus esse eximia quadam sapientia ubi quis in aliquam turpem cupiditatem inciderit, ut inde pedem retrahere possit. Anima partes esse duas, hanc rationi parentem, illam minime auditentiationem; oportetq; meliorem detulicæ imperare. omnis probitatis esse funda-